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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem J ashari”15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

BENI - COM SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, 10000, PRISHTINE, NRB. 810460676

Pérfagésuar nga Ismet Kunusheveci drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshts:
TITULLI I KONTRATES: - Rregullimi I fushave sportive dhe parkingu né Dardhishté dhe Hade ¢ Re
me numeér identifikues: OB614-21-2817-5-2-1 & ibrendshém : 614 21 028 521

Numri i kontraés:028/2021

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ¢ kontratés ka t& b€jé me Rregullimin ¢
tushave sportive dhe parkingu né Dardhishté dhe Hade e Re

1.2 Vendi i kryerjes s& punimeve éshté na, Dardhishté dhe Hade e re

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes s& lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshtg sipas
planit dinamik prej 60 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim t&
punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit t& punésy

Neni2 Cmimi '

2.1 Cmimi total i punéve duhet (8 jeté:; 89 868,70 € {tedhjet e néntémi e tetéqind e gjashtédhjet e tet euro 70/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bshen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b} Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Konfrate" duhet t& modifikohet nga Autoritetf Kontraktues sipas kushteve t& aktivitelit pérkatés t&
prokurimit
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(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderir).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit té pérparésisé né (¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecganta té Kontratés.

komunikimit té tij.
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé & shkruar dhe fjalét

"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén !{[agglgge]{sﬁqﬁp@j[sgxh@jz] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emiri: Sherif Hoti Emri: Ismet Kunushevci
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: %&WJ
Data: Data: /

- 16-06-2021

8]

Vula:

&Ia:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Keontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shiénuar né formularin ¢
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér kéts dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (@,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t§ cilat Jjan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera
apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t8 cilét)
¢shté palé né koatraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shuman sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés pér mbikégytjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& giitha hollésité dubet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thaté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér
kryerjen € punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Nogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktucs pér kryerjen e punéve
€ kontaktuarg,
1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jand t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe té gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé
pjesé té saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet té paguhen ose € do t& béhen borxh sipas
kontratés; ose

b} né rast & dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar
né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér
pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérvee né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjcse (8
kontratés sé tij njé paie (& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té& nénkontraktohen dhe identitet i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérejé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté iund té siguroj, ku ¢ konsideron
si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve ose 1é punésuarve, né

Kontrata nr,028/2021




t€ njdjtén ményr€ si po t§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i
nénkontraklimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1 Projektit nuk e liron Kontraktuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé Q€ ¢ tejkalon até t¢ periudhds sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti
pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t' transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 4 tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shis e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'; japé Kontraktuesit, pa pagesé,
njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 16 specifikimeve dhe dokumenteve tiera @ kontratés,
[éshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nise &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk
duhet t& pérdoren as nuk duhet t*i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktucsi pa pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢€ inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet qé jang té nevojshme pér ekzekutim t& miré t8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit e vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte 13 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion té tij né giendje t& mirg, dhe dubet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimir t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté té ndonjé pagese Pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij. '
Nent 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve t ligjcve, tregulloreve dhe informatave mbj
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés sc Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve
té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihinén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,

7.2 Ne bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t3 béjé t¢ githa pérpjekjet e nevojshme pér
t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktucsi pér &€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit,
pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér
familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit
8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative 4& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron s¢ kérkesa
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontraids, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé

autoritetin kontraktues pér kété duke paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do &
sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij gjithashty t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ckzckutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratis pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do ¢ siguroj se punét do (& filloiné dhe t& pérfundoiné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas
Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t8 gjitha punét qé ai/gjo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t3 punimeve do t& béhen
né kohé d i

he né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésiss dhe zeliit,
e cila do t€ pritet nga nj& kontraktues | afté dhe me pérvoj€ q€ ka ndérmarr puné té ngjashme.
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8.7 Kontraktuesi do té& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cildsing e materialeve dhe eilésiss profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur
pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit imenj&hera pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshime, skela
té larta, ctj do t€ pérdoren dhc
b. né ményré g t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun ctf.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend pumnin.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& plotg
dhe t& mire t& kontratés. Shuma o sigurisé do t& saktésohet n¢ KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 djté pas I&shimit t¢ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzckutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, treziqet e léndimeve personale, vdekja, dire humbja
ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantucse ¢ defekteve né shumat ¢
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rreziqeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personclit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet v'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tili¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktucsi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 N& qofié se ckzistojné arsyc té mjaftueshme dhe bindése pér zgfatjen ¢ afatit t6 ofimit té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatgs mbi si gurimin ose te ¢liminojé sigurimin dhe t& zbres€ ¢mimin ¢
shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé& program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér td punéve € kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t’ia kthejs prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit té Projektit.

[2.4 Paraqgitja ¢ programit t& till, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do ts zvogéloj ose 18 rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjg
pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,
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13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té Jeté pérgjegjés pér t& marré
hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje
osc aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshime, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ j, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do (& jetd pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit té tilla
si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t§ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh  rrugét dhe
automjetct.

14.2 Cdo masé te veganté t8 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose dshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qQéllim 8
mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet nc shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk
ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa & veganta q& ai synon té
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 18 jeté né
shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gfitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jan€ pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit (& pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do lejojé ndryshimin ¢ ¢rmimit t& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté koh&s sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose d&mtimi i Punéve ose Materialeve q¢€ do t€ pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé

Korrigjimit & Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KV,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kentraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t8 plotésoj ato brenda afatit kohor
t€ specifikuar né KVK,

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé iij vonohet, ose pritet se do ta
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktucs se ka pér géllim
t& bejé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron sc ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirase ashtu
gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts zgjatje
t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk |
&shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data ¢
Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& [ikuiduara nuk duhet 6 tejkaloj shumén e
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pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve &
likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe 5
(c) t€ hyjé n& nj& kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontfaktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&
mbaje t& pakién informacionin e méposhtém;

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve & punésuar
né€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né giendje pune, testet e krycra né vend, mostrat e
dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holigsishme t& t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore ta punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe &
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashkeé-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit
Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Orligjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhfe me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé
realizimit.

materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para sc &
inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund
t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime,
Kontraktuesit mund t jepet mundésia t4 riparcjé dhe tf pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto matcriale dhe
artikuj do 18 pranchen pér inkorporim né pune vetém nése Jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur né KVK, i cili do 1§ jeté pérgjegiés pér mbikéqyrien e
ekzekutimit t& punéve gjaté ters kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t&
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shts 16 kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend Per ti lejuar autoritetit kontraktues qe té
vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsite qé€ mund t'i
hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti Icjohet qé t¢ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakiues do 18 keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit c tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t@ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé pérgatitet
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentdt, materialet dhe mjeshtéria kané

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do fe miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ tostit, secili do 8 japé njé dekjarate pér piképamjet e tij
ndaj tjetrit brenda {5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto
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teste t¢ pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét,
Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ¢i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te
Koatraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohct

se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krycrjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢
punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/aje do
t’1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxher; Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Koniraktuesit
shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesd
me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né (& cilén
pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté b&ré me vonesg, ¢ rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& béhen né llogarin€ bankare t¢ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet té kryhet nga
ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktucsi do & paguhet pér sasing ¢
punés s€ kryer né normeén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

252 Né rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do
t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg € veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdartjen e Materialeve né
vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar ng KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né
sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t&
reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme posagérisht
pér kryerjen ¢ punéve. Kentraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kits ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit (&
pérgindjeve (€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakeuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve, Kjo shume ne asnjé
rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion
bankar “me kérkes@”,
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27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢ llogaris€ pérfundimtarce
t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer té kontraktuesit pér & vértetuar cildsing ¢ punés dhe vérteton shumeén q€ duhet
t'i paguhet kontraktuesit,

783 Vlers e punés s¢ kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pé&rfunduar pérfshin;

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé & punés né Paramasé dhe Parallogari qé& &shts
pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratss paushallg, viera e punés sé ckzekutuar do t€ pérb&j vierén e aktivitetove t& pérfunduara né Pérshkrimin

e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t8 certifikatds pérfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé tek Menaxheri i Projektit
njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregoiné né detaje vierén o punés s¢ béré né pérputhje
me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet Paguar sipas kontratés, né ményré qé
Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén ¢ lHogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjith€ informacionit t& kérkuar ng ményré ¢
arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e Hogariss pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i g gjitha shumave 8 cilat j takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te Jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e
logarisé pérfundimtare q¢ paraqet shumen pérfundimtare pér 1é cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé ta kontratés. Autoritetj
kontraktues osc pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢
vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézoje njé kopje t8 nénshkruar té
Menaxherin e Projekiit.
Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijirm:

30.2 Nése njé ngjarje ¢ til]s ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit,
Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te Jete informuar prej & paktén 30 ditéve para

Kontrata nr.028/2021




Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do & pranohen deri sa te Jene kryer verifikimer dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet
t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te
riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me
urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe tec jete
léshuar, ose konsiderohet te Jete I1&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se
15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti konfraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo
&shté e pérshtatshme, rezcrvat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 66 cilén sipas mendimit 4¢ tij jang pérfunduar pungt
né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t§ pérkohshém: ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose & l&shojé certifikatén ¢ pranimit t pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q€ nuk kérkohen
mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apa pengesé dhe do té béjs ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve té cilat mund ¢ shfagen apo
shiaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kentraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet® ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné
e defekteve pér ¢ gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi osc rinovimi &shié béré pér kénaqésing e

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do
ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim,
autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose té punésojé diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ng 8 cilin rast
kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité @€ mbahen ndaj
Keontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjcheré ose, past éshté arritur, nuk éshts na giendje qé t& marr@ masat ¢
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher i projektit mund (& kryejné punén né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues osc
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 1€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&zgjatia ¢ periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do € jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé né datén e
pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar
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35.2 Punét nuk do ¢ konsiderohen se jané realizuar plotésishit derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete doréauar tek autoriteti kontrakiues, e nji kopje tek Kontrakiuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t@ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatis pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur té&

Shkelja e kontratés die shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen € kontratés.
36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t¢ pérgjithshrne; ose
b) déme t& likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave té parapara n€ kété nen do t€ zbhatohen duke u zbritur
nga shumat qé duhet £'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pérkosto t¢ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri Projektit, nuk paguhet nga Autoritetj Kontrakives brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatds sé
Menaxherit i Projektit;

¢. Menaxheri { Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30
ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund t&
paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese hén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratds paraqet bazé pér shképutje t& konlratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t3
kontratés, Menaxheri Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare & &shig
e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés si kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e
punés dhe ta [8né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pdr punét ¢ kryera deri né momentin ¢
martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhare

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmet;, Zjarret,
vérshimet, epidemité ctj ¢ shkakruar Jjo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiucse, ¢ paparashikucshme dhe Jjashté kontrollit t3
paléve kontraktucse,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve
dhe pérgjegiésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur dubet sigurojé punédhinésit njé deklaraté me
shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit 1
personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kentraktuesi,
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iii. Brenda pestmbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktucs ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 3 zgjatet edhe pér njé periudhi pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shié birg i pa afté, pér shkak 8 Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktucs brenda shtat€ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materiaiet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré
para datés s¢ 1&shimit té shkresis né fjal¢ dhe minus pérgindjen ¢ vierésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé
t€ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kentraktuesit, difcrenca do t8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & intcresit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazs ti kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri j Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme &
hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t6 Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe
sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né daién e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderchen té jeng
proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t# gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Né qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Jufiss apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kété, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér
punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund t&€ ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo té shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, paigt mund & merren vesh (& pérpiqen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurds sé pajtimit, secila palé
do t& ket€ (& drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé
mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
bykurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK 1né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi
ato t&€ KPK.

né, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmiendura pér nenet pérkatése 1

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t§ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurds - shqipe].

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor
Ppajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté r10% e vieréds sé
kontratés

OF, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit 8shté 10% e vlerés sé
Siguria e

10.1 kontratas
ekzekutimit ’

NEé rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni
para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me
afat t€ vlefshmérise prej 9o dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& Jeté né formén e
dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve

Siguria né puné 10.2 n€ ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishméring profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét q& t& mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
el

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim t€ projekti.

Pérgjegjésia  dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e
Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té plots,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve 'nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratin. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zhatojé, dhe

atatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni II-3

OE-duhet t€ duhet té deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shts § périshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte
giaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident
1 cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

* Kontraktuesi do t& marré t& giitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrija me | 14.1 Kontraktuesi do t8 sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk
trafikun shkaktojné déme, ose pengojné trafikun neé, lidhjet ¢
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. A, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecantd té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose 8shté kirkuar nga Autoriteti
Kontralktues me qéllim té mbrojties apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon t€ ndérmairé para se kryef ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimi 15.1 * Kontraktuesi éshté pérgiegiés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do t8 harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés s@ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve,

*Menaxheri i Projektit nuk do td lejojé ndryshimin e

¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

L dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
—
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ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voness kontraktuesi,

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit & paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderchet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t8
hartohet menjéherd pas nénshkrimit t& kontratés por asesi

pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 60 dité

Zgjatja e periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé  Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té b&jé kérkesé pér zgjatje té
periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
giithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Puné

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegiésing e tij nuk
arrin Ui realizojé ndonj& ose ts giitha panét
brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zZyriar
dbe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& Lij
sipas kontatés, do 18 keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjel skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vierés s¢ punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% & vlerés totale té POrosise.,
Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démel e
likuiduara nga pagesal  pér shkak 18

Kontraktuesil. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk
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do € ndikej né detyrimet e Kontraktuesit.. Me
propozimin e Menaxherit té Projektit dhe
aprovimin e Aulorizuesit Operatori Ekonomik
futet né penale nése ka tejkalim 1€ ditéve. Nése ka
tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshté fut né& penale atéhers Menaxheri duhet 18
Jap njé arsyetim dhe do 18 Jeté pérgjegjés pér mos

futje né penale

Regjistri i pungs

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen na vend-punishte
nga ana ¢ Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén
mformacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té t& glitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé& bore dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme na logaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e héra ps regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkrulien nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi oge

pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues

né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jE ose 18

marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai j konsideron t&

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur DEr té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
€ punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontrats dhe do té mbahen
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né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime]

identifikimi gjatg gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

221

*Auloriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menavherin
e Projektir’, , i cili do t& jerd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekatimit 1é punéve gjaté téré
kohés, duke filluar gé nga dita e paré ¢ fillimit 18
punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese
t€ defekteve dhe pér raportim lek Autoriteti
Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshtd té kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heréd gé kjo shihelt e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tera (kur
Organi mbikqyrés nuk éshié i ké&naqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, 8 i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

» pasi té dorézohen dokumetat mé to domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pageses pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria dahet té pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé & té cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa

per Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,

Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né
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vend punim vegmas né Pérshkrimin o Altivitetit,

Parapagimi 26.1

N/A

Mbajtja e Parass 27.1

Shuma e parave té mbajtura éshte: Shuma e parave 1&
mbajtura 8shté: 10% e vierds sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin ¢ punimeve

Vértetimet e pagesés | 78.1

*Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé punén e keyer t&
kontraktuesit pér t& virtetuar cilising ¢ punés dhe vérteton
shumén gé duhet i paguhet kontraktuesit.

*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
C.  NE rastin e Kontratds sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerdn e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d.  Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s&
ekzekutuar do t& PErbéj vierén e aktiviteteve ta

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

¥ Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim

Shkaget pér | 30.1
kompensim

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj@ pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng Nogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,
{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t1i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoritet Kontraktues shkaktojné vonesa
apo shpenzime shtesé pér Kontraltuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit par pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e altiviteteve
t€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
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Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6AK do t€ konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:
a) Né rast t& shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime t&
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose
b) Pér shkelje té& kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t& pa-paguar.
30.7 AKpara se té filloj procedurén e konfiskimit t&
sigurimit t& ekzekutimit AK duhet 18 informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe

té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim t&

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF Ppér t€ korrigjuar, né
kohé, déshtime t& tilla té supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtess qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit &shté me vlerd mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén,

30.9 Autoritetet kontralktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qété
paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 t& kétyre rregullave
dhe Udhé&zuesi Operativ. Cdo dispozité & kufizon formén
né t& cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérveg

atyre t€ referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
paviefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thotd njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t& ketd ndonjé Kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té périshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese € Autoriteti Kontraktues
duhet t€ ofroj njé dokument qé tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. S rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, té LPP,

kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit ¢
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ekzekutimit, sic éshté pércaktuar ng dosjen e tenderit, do t&
Jené jo-diskriminuese, nuk do t& kérkojné nga léshuesi qé t&
keté njé biznes né njé vend t& vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret € jané & lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Parimet e

pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me ¢éllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té€ paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

3211

*Punét nuk do té pranohen deri sa te Jjene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime t8 Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né 8 cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

32.2

Do 1€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikgyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'1 kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgiegjésing. Poashtu
obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa
heré qé ata kang nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas p&rfundimit t& projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtess

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PAN ON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésing standarde, ku do t8
péifshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.
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Pérgjegjésia ~ mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié 1095 dité

ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé 16 shkurtér dhe pa asnjé kompensim, N& 6
kundértén pajtohet se AK ato déme do H $4anojé me tjetdr
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEkjo deklarate epet né emér t& liderit tg

konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arein té shlvejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N€ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té ket? t& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té stpérpérmendura, mund & jepen
démshpérblime. Ato mund 8 jeneé:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi { masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues] mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por
nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén Pér 15 dité rresht pa qens
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo

hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, mﬁl
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paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara ngaanae
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve té
likuiduara mund té& paguhet.

37-3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste € tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés s& treté krijohen
rrethana  emergjente  objektive  dhe kio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratds, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vierésimin e
punés sé kiyer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé giendje 18
miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéherd, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa
shképutjes
kontratés

pas
sé

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén ¢ punéve gé nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés s& kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme 8 kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep wrdhér pér pagesé pér té gjiitha punét e
kryera dhe té papaguara

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése

Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontralktuesit.
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Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 Te gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérglegiss te

autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,

Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t6 cilat mund té
mosmarréveshjeve . lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré :

giyqésore mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

PJESA IV E KONTRATES
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMINE T, ENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontroiluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmeé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, ng pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimi I fushave sportive dhe Parkingu né& Dardhishté dhe Hade e Re

3. Cmimi total i tenderit éshtg: 89 868,70 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tfenderit né ffalé Euro]

4. Ky tender &shté vaiid PEr njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmeé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner ng
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner ng konsorcium, se

nesh nése e bén kata,
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PER RRETH FUSHES - HADE E RE

PARAMASA OHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE PARKINGUT, HYRIES DHE HAPSIRES

PUNET E MATIEVE DHE PLANIFIKIMIT FE TERERHT

Nr -1~

Pérshikrimi 1 punéve. Ne pérputhshméri te piote me standarted EC
dhe 150,

Niésia

Crevend

Shuma

PUNET PREGADITORE

Matjel ne teren té sipériaqes e cila dubet punuar me dimenzione
sipas projektit  shenjézimi{vendosja e sheniave dallugse)

m

1083.36

0.3

325.01

Pérgaditia e vendpunishles,sjelfja e makinerive @ karkuara né
specifikim si dhe rrethimi | vendpunishtes

Akord

50

5000

NENTOTAL

37501

PUNET & DHEUT DHE TERENIT

Planifikimi | terenit me makina adekuate ,hekja e dheut
nga nivelt mé | Jarté bartja dhe planifilin | tij né nivel mé t& ulét
{nivelizirmi me ramjs adekoate)

m?

1083.26

216.67

Furaizimi me dhe kualitativ ,mbushja e sipérfageve té planifikuara
pér gleth&rim sipas projeksit, planifikini dhe ngjeshja e dheut deri

53 té arrihet niveli | rrugés kevesore,

m

482

0.5

241.00

NENTOTAL

457.67

PUNET £ MATIEVE DHE PLANIFIKHIT TE TERENIT

- . B32.E8

PUNEY E ASFALTIVIT TE FUSHES SE SPORTIT .-

Nr-11-

Pérshkrinml | pundve. Ne perputhshmerl {e piole me standaried EC dhe
150.

Njgsia

Sasin

Croimif

Shurii

PUNET PREGADITGRE

Terent sportiv duhet te Jeté me dimensione (20.0 ¥ 40.0)nF dhe me
zgjerimi ne te giitha angt nga 2.0 ',

Gérmimni I dheut te kategorisé se |1l dhe 1V né ter siperfagen e fushds se
sportit me dimensionet: 5=(44%24}m kjo pérfshiné edhe planifikimin e
dheut né sipérfagen jashtsd dimenzioneve té fushas

imn

433,54

1.00€

433.34

ENTOTALL

433,34

PUNET E MBUSHIES

Ngjeshja me cilindér e tokés pas hjekjes se hurmnusit. Deri ne stabilizimin
2 lokés deri ne Tortesin e nevojshme.

2,125.00

0208

225.00

Furnizimi, transporti shpérndarfa dha ngieshia me cifindéir & shtrosés se
zhavorrst (0-60) mm trashésie 30 om né giendje 1& ngjeshur.MNgjeshjs
duhet 18 béhet deri sa te arrihet moduli | ngjeshjes sipas normave
teknike

325.008

400 €

1,300.03

Furnizimi transporti, shpérndaria dhe ngreshia me clindir e shitresés se
zhavorrit (0-31) mm troshésie 10 cm né gjendje 18 ngjeshur .Mgjeshja te
héhet deri sa te arrihet moduli i ngjeshjes sipas normave teknike.

108.336

4.00€

433.34

“liekniloes SO.-80MMiGME

Furnizimi , transport) shpérndarja dhe ngjeshja me alindér e shiresés sé
zhavoreit {(-8) mm Erashésie 5 cm né giendje té ngjeshur.Ngjeshja
dubet t& bébet deri sa t& arrihet moduli | ngjeshies sipas normave

54.168

400 €

216 67

Furnizimi dhe vendosja e gypit t8 drenazhes PE @160mm | cili ayp duhet
té vendoset nd té giitha anat e fushés ne thellési mesatare 40cm

m’

300¢

420.00

Hapjo e kanalit né thedhési musatare SUom né glatési 30m’ pér lidhjen &
drenszhes s& fushéds me kanalin e ujrave atmesforike , ku parashihen

30m'gypd nga PE @200mm nié k&t gmim te llogarilet hapja e kanalit

vendosja & gypit dhe zhaverrit st dhe mbulim § gypit

ac

300¢

90.00
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Furnizimi dhe venduosja & vjémbledisave nga gize nd ey crtlm e
Hogariten gypi B315mm me lartési S0cm | ol pérdore: pér pusetédn ku
veridoset uiémbledhsi si dha parashifet mbushia me beton pér rreth
gvpit deri né nivelin e grilave (kapakut metalik) duhat 18 punchen §

LLAE

2.2.7

endsld

o8

70.00 ¢

A50 00

MENTOTALL

3403505

HE | PUNIMIET E ASFALTIT

furnizimi, vendosfa dhe punimi | shtresie se asfall betornt AR -18 me
trashési t=8cm  mbi shiresen mbajtése 8 dedikuar p#r fushé sporti
{dimenzionet e fushés jand t8 paragliura né pjesén e planimetrissd )
sasia e bitmenit duhet t& jete sipas standardeve g asialii t¢ jetd miré i
lidhur dhe joporoz, né kE@ pozicion duhai t8 liogaritet asfaltimi
ngieshja si dhe formimi i rigoflés nee asfalt pér rrethd fushés
Vérgje:Puntlryesi 8shid i obliguar g8 giots vendosjes sé asfaitit 18
kujdeset g2 vifat ansore 18 jend t& dreita 51 dhe pjertésia e kérkuar t8

Lk

2.83.1

1,086.00

6008

&,336.00

Pasé pérfundimit t8 asfaltit né prani t8 menaxherit 18 kontratés duhen
t& merren mostral & asfaltit sipas normave profesionale dhe té bihet

Lope

4.00

1n00€

40.00

h

111123 2latesti | asfanit me metodin Marshall, —

Furnizimi die punimi 3 portave te vogla me mbajtis prej profileve nga
geliku ne formé rretht @ 100mm me dimensione 300/200 cm
{dimensionet e brendshme te portés) pé kété gmim duhet t8 llogantet
2.3.4 rrieta e noriave,

cope

350.00 €

70000 £

e

Furnizimi ree rrfeté 18 volejballit si dhe punimi | konstruksionit mbajtés
2.3.5t8 rrjetés prej profilit té celiku ne formé rrethl_ @ 100mm

cape

250.00 €

250.00

r

Eurniziml dhe punimi | konstruksionit te koshit me mbajtés prej
profileve nga cetiku ne formé katrore 10x10x0.4em i cili profil dubst te
vendoset né bazament i€ betonit t& armuar 0.40x0.40x0.60.Tabela
duhet té jet¢ nga poliestert dim 180x105, unazds se koshit si dhe
rrjetés ( konstruksioni t koshit duhet te jete statik sipasé standarteve.

cope

600,00¢

1,200.00

¢h

NENTOTALL

8,526.00

IV [PUNET TIERA

Ngjyrosjz dhe shinimi | fushés se sportit me ndihmén e kompresorit me
IV ngjyre disperzive te géndrueshme ndaj ujit  kualitetit te larte {me
nuansa te ndryshimej per se cilen fushé (Futbollit, Bagketbollit,

241y oleibolin

m?

10586

(.40 €

422.40

NENTOTALL 1V

422.40

€

ASFALTINME | FUSHES SE SPORTIT

C42,416.78

€

CRBETHOJA E FUSHES SESPORTIT -~ -

Pérshkrimi | puniive. Ne pérputhshméri te plote me standariad EC dhe

Mr -ill- 150

Mitsia

Sesia

Cmimt

Shuma

I |PUNET PERGADITORE DHE TE DHEUT

Germimi i dheut me makine pér hapjen e kanalit 18 themeli
shiritor me dimensionet 0.40m x 0.55m,dheu | gérryer duhet (&
planifikohet mbrenda fushés ,nese #shtd | dobét dubet bartur
3.1.)deri né deponi sipas ugdhé&zimeve t& menagjerit t& kontratés.

30.58

200¢€

61.16

Furaizimi,transportimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit @ 0-
63mm me trashesi i=10cm né gjendje & ngjeshur né tér Ejatésin
3.1.2|e themelit

m?

5.56

300€

27.80

5!

MNENTOTALE

#8.96
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H PUNET £ BEYOMIT DHE ARMATURES

Furnizimi, transporti,preria,Jakimi dhe mantimi | shufrave 1
armaturds pér themelin shiritor 12 fushés sé sportitArmatura
duhet 1@ jeté me profile 88,010,012 lcgaria ne kg Klesa e
densitetit {ductility class) B-2 e larté (ight duetility} 8 5008,

324

0.9

3,015.00

o

Furnizimibtransportimi dhe vdrjs ne vepér ¢ betonit fe armuar
sipas detalit né projekt, pér punimin & themalave shiritore te
rrethojes me lartési h=60 cm - per vendosjen & shivilave te 5
metalit.Parashibet u@ 45cm te betonohen né toké dhe 15cm mbi m

teké .Klasa e betonit dubat t& jeté €-30 né kéd pozigion
parashifet edhe punimi i kallupeve dhe largimi ityre.

322

33.36

1,6568.00

NENTOTALL

4,682.00

lil {PUNET E RRETHOSES

Furnizimi, transporti, punimi (montimijdhe ngjyrosja & shtyliave
metalike -profile katrore me dim. 8.0x8.0cm trashsia e metalit

3mm (18 vendosura ¢do 3.0 m aks-aks sikurse ni projekt } dha m
glatesi 5.0m & liogariten plake metlike te salduara si ne detale-

331 skica, Llogaria bghet me m' t& profilit

290

7.00%

2,030.00

Furnizimi, transpotimi, punimi (montimi) dhe ngjyrosja e profileve
metalike -profile katrore me dim. 6.0x4.0cm me trashsi te metalit
2mm & cilat vendosen né horizontale né 4 rende dhe ng
diagonale né kénde pér périorcime dhe gjatsi 675m te cilata
vendosen n rnenyré horizontale dhe né diagonafe te salduara si

~skica,
339 ne detale-skica

500€

3,375.00

] Furnizirmi transporti, montimi dhe ankerirni | bulonave né betan
ML9 it se cilen shiyll jand planifikuar nga dcopk sipasé detalit né | cops
3.3.3lskics

200

5.00¢€

1,000.00

N

Furnizimi transparti dhe montimi | plakés metalike me

3.3 4/dimensionet 30x30cm t=20mm sipase detalit né sides tope

50

5.00¢€

250.00

335 Furnizimi transporti dhe mongimi | plakés metalike kéndore me .
=) dimensionet 10x10cm £=20mm sipasé detalit né skice cope

200

1,000.00

¢ty

Furnizimi, transpotimi, montimi | telit te rrathojes ,rrieta metalike
@ 8 né cdo 15/15 om si dhe ngiyrosja e rrjetave me ngjyré 18 m?
3.3.6{gjelbar

820

3.00&

2,460,060

Punimi | dyerve te hyrjes nga profilet metalike - me dirmensione
sipas detalit -skices me t& gjitha elementet pércjelise copé
3.3,7|5=230%210em

5.00£

5.00

NENTOTAL :

10,120.00

o]

RRETHQJA E FUSHES SE SPORTIT

14,893,945

NORICHT | FUSHES SE SPORTIT .

Pérshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te piote me standarted £C dhe

Nr -[V- 150

Njésia

Sasia

Craimi

Shuma

v Mdricimi

Vire Themelet pér shiyilat e reflektoréve punohen pé té njgjtén kohé giot punimit

itje 18 pozicionit 1€ themefit t§ rrethajés sé fushé sé spontit. Pozita dhe

dimenzionet juné & pérskkruaro né Brojeke
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Hapja e kanalit me dim, B=0.50m h=0.%m, per vendosien g Vrietit
& ndrigimit pér fushé te sportit, né kuadér te ketij nozicioni

4.1 , . . .
legaritet edhe hapja e gropave pér themelet @ trupave ndricues.

m

186.0

0.30¢

Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubit té brinjezuar PYC
#B63mm pér kabllon furnizuese 18 trupave ndricues.

m

1LOGE

186.00

™

Furnizimi, transporti, shtrivja dhe konektimi i kabilit néntoksore
4.3 1PPO0/5x2.5mim, Bakér, | standardizuar pér instalime néntokésore
{per trupat & reflektoreve J.

200 &

100.00

o

Furnizimi, transpordt, shtrirja dhe konektimi | kabllit ndntoksors
PPOO/3x2.5mm, Bakér, i standardizuar pér instalime néntokésore

4.4
(p¥r trupat e reflekloréve né fushé & sportit).

181.0

2004

AB2.00 €

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FeZn {25x4}mm pér
irijimin e rrjetés s@ pértokézimit pér cdo shiiyllg, duke paraparg
edhe léshesat adekuate né pjatssi mesatare 1.5m, pilakat
kryqézuese 60x60x3mm dhe realizimi i pertokizimit pérmes
mbérthimit n& dadon elkzistuese 13 shiyllés apo kornizés metalike
si dhe jyerja me ngjyré antikorozive né vendet e salduara té
shiritit dhe bulonave shtréngues,

195.0

2.00¢

390.00

Furnizimi, transporti ghe shpérndarja e rérés s& im&t nén kanalin
e tubit brinforé d=10cm, dhe mbi tubin brinjor mbulimi me réré
d=10cm, pérgjat téré gjatesisé s& kanalit, me géllim & mbrojtjes
58 kabllos.

4.6

L]

18.60

500¢€

93.00 £

Mbufimi dhe ngjeshja e kanalit me dheun e gérmuar duke
4.7 tllogaritur edhe furnizimin, vendosien e shiritit vrejtues nga PYC
me gjerési 60mm, pirgjaté gliths trasess.

m

186.0

0.50 €

93.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavarit B0-31mm
4.8 [me trashési t=10cm pér shputat e themelave/bazamenteve 13
trupave ndricues dhe bazamenteve té shtyllave t& reflektoréve.

0.38

10.0G €

3.84 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i bazamentit/themeleve &
vecanta pér pérforcimin e trupave ndricues té reflekioréve.
Themeli i betonit pér shtyllat & reflektoréve themel § tyre duhet
4.9 [t8 punohet 80x80cm h=80cm. Klasa e betonit C25/30. N8 kére
pazicion llogaritet edhe furnizimi/ punimi i kallgpve dhe largimi i
tyre, {Pazicioni | tyre sipas vizatimit, fig.1)

3.07

6500 £

195.68

'h

Furnizimi, transporti dhe montimi i sondave pé&rickézuese Fe/Zn;
4.30475/1500mm dhe léshuarja e sondave né pUné,

copé

10.00€

&0.00 €

Papuge Al-CU Z5mm pér secilen shiylls 8 refelkioréve noveiiten

411 Bropé.

copé

48

5.00¢€

240.00 €
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Furnizimi, transporti dhe montimi | shiylles metalike o zinguar me
lartesi 6.8m. Shiylla duhet té jete sikurse pér drita rrugore me
gjatési 6.8m ne total {mbi 1oké), nga ¢eliku 523518 ma hot dip
galvanizim dhe me trashési te mureve 3mm. Diametrat ¢ shiyilés
duhet t8 jens: D=127x3mm dhe d=60x200mm, fig.6, Shevlia duhet
t& filsohet me ankerim né themel betonin: ma 4 bulona B22mm
h=75cm. Ne kite pozicion flogaritet edhe furnizimi/mantimi: i
4.12thulonave B322mm h=7%cm, pllakés 350x350%20mm dhe pllalave
kéndore (pér secilén shiyllé 4 pllaka kéndore

dim, 1000 1500x2mm). Po ashiu shityfla dubet t& ketd hapje né
lariésiné 0.8-1m, deri tek e cila hapje leshohet kabiti, Né kit
pozicion jand té pérfshira té gjitha elementet pércjeligse té
nevojshme si dhe gypi kthesé pér lidhien e reflektorit,

copé

250,00 €

1,500.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi § reflelitoréve ndricues né
fush&n e sportit (né pozitat & caktuar si né projekt) me kéto
specifika: IP66, 1K10, 4600-6000Kelvin, 150W, Si dhe kygja e tyre
né pértokézin. Reflektoret duhet t8 montohen né shivllén
metalike sipas standardeve té specifkimeve telnike {duke
Nogaritur ¢ gjitha mjetet e navojshine pércjellése pér kité
pozicion, si dhe material (& im&t pér vuarjen né funksion té
reflektoréve), :

copeé

700G <

42000 £

Furnizimi, transporti dhe montimi i gcelésave né shiyllat elektrike,
pir kygjen dhe shkygjen e korrentit na fush&n e sportit,
Ndérprerési duhet & jet i vendosur né kuti me mund@si t&
mbylijes me ¢elés.

4,14

copd

50.00¢€

Ndrigimi

Totaliz

3,753.32 £
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MYRIA DHE PARKINGL

Nr -y

Pérshkeimi i punéve, Ne pérputhshméri te plote me standarted EC ghe
1502,

Njdsia

Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET E HYRIES DHE PARKINGUT

OF Eshté obligaiiy pér kubéret dhe skajorés me t§ cilut shtrohet hyria
dhe parkingu, U dordzohet menaxherit (& kontravés {gertifikntat e
hazunra né standorde),

5.

1.3

Girmimi | gleré 1 hapesir2s s& paraparé par hyrje dhe parking me
thallési h=40cm

m?*

400.0

100 €

A00.00 €

L

ey
I

Ngieshja me cilindér e tokés pas hjekjes se humusit N& hapédsiran e
paraparé pér hyrie dhe parling. Stzbilizimin @ tokés dedi ne fortesin &
nevoishimne,

4000

0.19 ¢

4000 £

19

Furnizitl , transporti shpérndarja dhe ngjeshja me cilindér e shiresés so
havorrit (0-80) mm trashésie 30 em né gjendje t8 ngjeshur. Ngeshia
duhet L& béhet deri sa te arrihet modull | ngeshjes sipas normave
teknike

mf‘

120.0

4.00€

480.00 €

5.

1.4

Furnizime transpert, shpérndarja dhe ogjeshja me cilingdr e shiresés so
zhavorrit {D-31) mm trashésie 10 cm nd gjendje 18 ngjeshur Ngjeshja te
béhet deri sa te arrihet moduli | ngjeshjes sipas normave teknile,

40

4.00€

160.00

1

5.

1.

"

Furnizimi, transporti shpérdarja die ngjeshia me cilind2r e shtresss s6
zhavorrit {rizéll 0-8) mm trashésie 5 cm pér vendosjen e kubzave ta
betonit né gjendie t& ngjeshur.Ngjeshjs duhet té behet derl sa ta arrihet
maoduli | ngjeshjes sipas normave teknike, 50-
GOMN fom?

20

4.00€

80.00 £

5,

1.6

Furnizirni, transporti dhe montimi (betonimi) i skajoréve nga betoni me
dimenzione 8 x 16 x 100 em, né t& dy anét e hyrjes dhe parkingut pér
kufizimin e kubrave nea hetonj

81.0

200

243.00 €

5.

1.7

Furnizimi me betan dhe betonmi | skajoréve me beton té punuar né
vend.

m3

50.00

12500 €

5.

1.8

Furnizimi, transporti dhe vendosia e kubgzave t& parafabrikuara nga
beteni C-30 me ngjyre te hirit dhe trashisi (=8em, te vendosen sipas
pjesis grafike respektivishi situacionit {dizajnin e pérgjedh organi
mbikgyrés), pér punimin e parkingut té veturave, N8 kg pozicion
pérfshihet edhe furnizimi, transporii dhe shpérndara e réris sé imét
mbi kubgza pér mbushjen e fugave. Pas mbushjes sé fugave t&
parkingut duhet t& pastrohet dhe 18 nivelizohet edhe njgheré me

S Tl

a00.0

8.50

3,400.00 €

5.1.9

Lot
Furnizimi transporti dhe mantimi | gypit @ 1000min nga betoni | arrmuar
me gjatési L=6 m dhe vendosja ¢ tij 1§ kanalin e ujérave atmosferike
pér formimin e hyries tek plesa g parkingut nga rruga Kryesore si né
pjesén grafike (situacion). N kété pozicion parashifet edhe hapja e
kanallt respaktivisht thellimi 1 tij# derl n& nivelin e dubur pér vendosjen
e gypit,po ashtu parashifet edhe vendosja e zalfit né fund t2 kanalit dhe
mbéshtjelija & gypit me zallé trashési 10cm nga té gjitha anét si dhe
hetonimi respekgivisht asfaltimi i hyrjes mbi BYR nga rruga kryesore deri
e pjesa e kubzave {parkingu}

54

3056.00 €

MENTOTALI:

5,228.00 €

HYRIA DHE PARKINGU

- 8,228.00 £
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MORICUV | FUSHES SE SPORTIT NE FSHATRATEBREZMICE GRABOVE, SIBOVT die PALAS

fdy -1V

Pérshiarimi | punéve. Ne pérputhshmér te piote me standarted EC dhe
150.

Mjissia

Sasia

Conimi

Shuma

Wi

MNdrigimi

ige

Yére

Themelet pér shtyllor ¢ reflektoréve punahen né te njgjtén kohd giot punimit
1€ pozicionit t& themelil té rrethojés sé fushé s& sportit. Pozite dha

dimenzionet jond 1§ pérshicruara né projekt.

6.1

Hapja e kanalit me dim. B=0.50m h=0.8m, pér vendosjen & rrjetit
L ndricimit pér fush@ té sportit, né kuadeér 18 kétij pozicioni
logaritet edhe hapja e gropave pér themelet & trupave ndricues.

7440}

G.20€

148.80 £

&2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubit t& brinfézuar PVC
@63mm pér kabllon furnizuese ta trupave ngrigues.

744.9

100 €

744.00 €

6.3

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe konektimi i kabllit néntoksoré
PPOO/5x2.5mm, Bakér, i standardizuar pér instalime néntokdsore
(p#r trupat e reflokicreve ).

m'

200.0

200€

400.00 £

6.4

Furnizimi, transporti, shirirja dhe konektimi | kabllit néntoksoré
PPOO/3%2.5mm, Bakér, i standardizuar pér instalime néntokésore
{pér trupat e reflektorive né fushé (& sportit).

724.0

1.00€

72400 €

6.5

Furnizimni dhe shtrirja e shiritit (& zinkuar FeZn (25x4)mm pér
krijimin e rrjetds 58 pértok8zimit pér edo shiylle, duke paraparg
edhe léshesat adekuate né gjatési mesatare L5m, pliakat
krygé@zuese B0xE0x3mm dhe realizimi | périokézimit pérmes
mbérthimit n& dadon ekzistuese t& shiyllis apo kornizés metalike
si dhe lyerja me ngjyré antikorozive né vendst ¢ salduara té
shiritit dhe bulonave shtréngues.

780.0

1.00€

780.00 £

6.6

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés s imét nén kanalin
e tuhit brinjoré d=10cm, dhe mbi tubin brinjor mbulimi me réré
d=10cm, pérgjat t8ré gjatisis? sé kanalit, me géllim t8 mbrojtjes
sé kabllos.

74.40

3.00¢€

223.20 €

6.7

Mbutimi dhe ngjeshja e kanalit me dheun e gérmuar duke
ltogaritur edhe furnizimin, vendosjen e shiritit vrejtues nga PVC
me gierdsi 60mm, pérgjati gjithé trasesé,

744.0

372.00 €

6.3

Furnizimi, transporti, shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit $0-32mm
me trashési t=10crn pér shputat e themeleve/bazamenteve té
trupave ndrigues dhe bazamenteve té shtylfave té reflaktorave,

1.54

7.68 €

6.9

Furrizimi, transporti dhe betonimi i bazamentit/themeleve t&
vecanta pér pérforcimin e trupave ndricues 18 reflektoréve.
Themeli i betonit pér shtyllat e reflektoréve themsli i tyre duhet
té punchet 80x80cm h=80cm. Klasa e betonit £25/30, N& kité
pozicion liogaritet edhe furnizimi/ punimii kallgpve dhe largiend i
tyre. (Pozicioni i tyre sipas vizatimit, fig.1)

m

12.28

5000 €

614.40 €

6,10

Furnizimi, transporti dhe mentimi i sondave pértolézuese Fe/Zn;
75/1500mmm dhe [Eshuarfa e sondave né puné.

copé

24

10.00 €

24G.00 £

6.11

Papuge AI-CU 25mm pér secilen shiylld 18 refeiktorive novojiten

Scopé.

copé

192

5.00€

FE0.00 £
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Furnizimd, transporti dhe montimi i shoyligs metatike e zinguar me
fart@si 8.8m. Shiylla duhet 18 jeté sikurse pér drite reugore me
glatési 6.8m né (otal (mbi toksd), nga ¢eliku S235J7 me hot dip
galvanizim dhe e trashési te mureve 3imm. Diametrat e shiyllés
duhet 1& jend: D=127:3mm dhe d=50xZ00mm, fig.6. Shtylla duhet
18 fiksohat me ankerim n@ thernet hetonin: me 4 bulona P22mm
h=75cm. Né k&LE poricion llogaritet adhe furnizimi/montimi: §
bulonave B22rmm h=75cm, pllakés 350x350:20mm dha pllakave
kendore {pér secilén shtyllé 4 pllaka kéndore

dim. 1000 1500x2mm). Po ashiu shiylia duhet t8 kate hapje né
lartésing 0.8-1m, deri tek e cila hapje leshohet kablli, N8 kie
pozicion jané té perfshira & gjitha elementet pérgjallése 18
nevojshme si dhe gypi kihesé pér lidhjen e reflektorit.

cope

24

250.00 €

6,000.00 €

Furnizimi, transporti dhe moniimi i reflekioréve ndricuss né
fushén e sportit {né pozitat e caktuar si né projekt) me kéto
specifika: P66, 1K10, 4600-8000Kelvin, 150W. Si dhe kygla e tyre
né pertokdzim. Reflektoret duhet 1& montohen né shtyllén
rmetalike sipas standardave té speciftimeve teknike {duke
llogaritur té giitha mjetet e nevojshme pércjellése pér kitg
pozicion, si dhe material t& imét pér vuarjen né funksion té
reflektoréve).

copé

60.00 €

1,440.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i celésave néd shiyllat etektrike,
pér kygjen dhe shkygjen ¢ korrentit né fushén e spartit.
Ndérprerési duhet 1€ jet i vendosur né kuti me mundési té
mbylljes me gelés.

copé

500G

200.00 €

Ndrigimi

Totali:

12,B54.08 £
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AEAPTTULIMI

1 {PUNET £ MATIEVE DHE PLANSFIKIMIT TE TERENIT £32.63 ¢
2 [PUNET E ASFALTIMIT TE FUSFIES SE SPORTIT 12,416.79 €
3 JRRETHOUA E FUSHES SE SPORTIT 14,891.96 €
4 JNDRICIMI 3,753.32 €
5 |HYRIA DHE PARKINGU 5,228.00 £
& |NDRICIMI ME FSHATRAT:BRAZNICE, GRABOVC, SIBOVC dhe PALAJ 12,854.08 €

TOTALRE 49,976.83 £
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE ,PARKINGUT,BYRJES DHE
HAPSIRES PER RRETH FUSHES - DARDHISHTE

PUNET E MATIEVE DHE PLAMIERCRAT TE TEREMIT -

g

Pérshkrimi | punéve. Ne pérputhshmérsi Le plote me
standarted EC dhe 150.

Njésia

Sosia

Cmimi

Shuria

PUNET PREGADITORE

©

Matjet ne teren 18 sipérfagés & ¢ila duhet punuar me

Jdimenzione sipas projektit shenjézimi{vendosja e shenjave

dalluese)

1083.36

0.3

Pérgaditia @ vendpunishtes,sielija ¢ makinerive té kérkuara né

‘Ispecifikim st dle rrethimi | vendpunishies

Akord

100

100.00

NENTOTAL

425.01

PUNET £ DHEUT DHE TERENIT

Pianifikimi | terenit me makina adeluate [helya e dheut
aga niveli me | larté bartja dhe planifikimi | tij né nivel mé 18
uiét {nivelizimi me ramje adekuate}

ny

2000

0.2

400.00

t

Furnizimi me dhe koalitativ mbushja e sipérfageve &

JSptanifikuara pér gjelbérim sipas projektit ,planifikimi dhe

ngjeshja e dhaut deri sa 18 arrthet niveli | rrugés kryesore.,

m?

823

823.00

NENTOTAL

1,223.00

PUNET E MATIEVE DHE PLAMIFIKIMIT TE TERENIT

C3,848.00 €

“iilo PLUNET-E ASFALTIMIET TE FUSHES SE SPORTIT. -

Pérshketmi § punévé. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC
dhe IS0,

Njésia

Susia

Cmiri

Shuma

PUNET PREGADITORE

Tereni sportiv duhet te feté me dimensione {20.0 x 40.0)m° dhe me

zgjerini_ne te giitha andt nga 2.0 m',

s

Gérmimi § dheut te kategorisé se 11 dhe 1V né ter siperfagen e Tushiés

1se spoctit me dimensionat: $={(44%24¥m kjo pérfshing edhe

planifikimin e dheut né sipérfagen jasht@d dimenzioneve 18 {ushés

m?

433.34

1.00 £

433.34

=

ENTOTALL

433,34

PUNET & MBUSHIES

Ngjeshia me citindér e tokés pas hjekjes se humusit. Deri ne

"Istabilizimin e tokés deri ne fortestn @ nevoishme.

1,125.04

0.20€

22500

Furnizimi , transporti shpérndarja dhe ngjeshia me cilindér e
shtresés se rhavorrit (G-60) mm trashésie 30 om né giendje

Ingjashur Ngjeshja duhet 18 behet derd sa te arrihet moduli |

ngjgshies sipag noripave teknike.

325.008

500¢€

1,625.04

Furnizimi [ transporti, shpérndarjz  dhe ngjeshis me cilindér ¢
shtrages se zhavorrit (0-31) mm {rashdsie 10 cm né glendje té

Ingjeshur .Ngjeshja re bghet deri sa te arribet moduli | ngjeshjes

sipas nopmave teknike,

m

108.236

5.00 €

541.68
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Furpizimi , transporti shpérndarga dhe ngeshja me cilindér e
shiresés sé zhavorrit (-8) mm frashésie $ cm né glendje ta
ngjeshur Mgieshja dubat (8 béhet deri sa ¢ armbet modull |
nejeshies sinas normave teknike. 50-6OMMN/cin?

44.168

5.00€

270,84

rurnizimi dhe vendosia e gypit té drenazhes PE BL60mm | <ilf gyp

Jduhet @ vendoset ng {8 giitha anet ¢ fushds ne theltést mesatare

A0cm

m’

140

2008

230.00

Hapja ¢ kanalit ng thedhésl mesatare 50om né gjatési 30m' par
lidhien ¢ drenazhes s& fush@s me kanalin e ujrave atmosfarike , ku

‘tparashiben 30m'gyné nga PE @200mm né két cmim 12 llegaritet

hapja e kanalit vendosja e gypit dhe zhavorrit si dhe mbulieni | gypit

m’

30

3.00¢€

94.00

Furnizimi dhe vendosia e ujgmbledhsave npa giza né ket cmim te
Hlogariten gypi @32Smm me lartési 50cm | ¢ili pérdoral pér susetén

Jkw vendoset ugmbledhsi si dhe parashifet mbushja me beton pér

rrath gypit dert né nivelin e grilava (kapakut metalik) duhet 12
punohen 5 consd,

copé

000E

350.00

MENTOTALL

3,582.56

1l

PUNIMET E ASFALTIT

TUTTHZITTH, VETG0A)a UG BUTTIT | SHITESES S8 asfalt DEIonit AB - 16 e
trashési t=8cm  rabi shiresén mbajtese té dedikuar pér fushé sporti
(dimenzonet ¢ fushés jané t& paragitura né pjesén e planimetrisa )
sasia e bitumenlit duhet $é jetd sipas standardeve ge asfalt 1@ jets

Jpmirg i lidhue dhe joporoz, né kéte pozicion duhet té llogaritet

asfaltimi ngjeshja si dhe formimi i ngelles me asfalt pér rrethé
fushés VEreje:Punékryest dshti | obliguar i giaté vendosfes s&
asfaltit té kujdeset gi vijat ansore té jend t& drejta si dhe pjertésia
e karkiar 18 recpekinhet.

2
i

1,056.00

7.00€

7,392.00

Pasé pérfundimit t& asfaltit né prani t& menaxherit t8 kontratés

Jduhen 1@ merren mostrat ¢ asfaitic sipas norrave profesionale dhe

18 biéhel atesti | asfaltit ma metodén Marshall.

cope

4.00

10.00¢

40,00

e

Furnizimni dhe punimi § portave te vogla me mbajiés pref prohieve
nga geliku ne forme rrethi @ 100mm me dimensicna 3006/200 ¢m

Hdimensionet e brendshime te portés) né ketd gmim duhet té

llogaritet rrieta & poriave

cope

350,00 €

FO0.00

Furnizing me rrjeté 1€ volejbollit si dhe punimi | konstruksionil
mbajtés t8 rrietds prej profilit t& celiky ne formi ceathi @ 100mm

cape

25000 €

256,00

Furnizémi dhe punimi | konstruksionit te koshit me mbajtés prej
arofileve nga celikiz ne formé katrore 10x10x0.4¢m i cili profil duhet
t2  vendoset né  bazament L@ hetonit @ armugar

'|0.40%C.40x .60, Tabala duhet t& jotd nga potesteri dimy 1EDxI0S,

unigzés se koshit si dhe rrjetes ( kenstruksioni 1 koshit duhet te jete

atasiksingst standarteve

tope

600.00 €

1,200.G0

NEMTOTALL

9,582.00

#h

PUNET TIERA

Mgjyrosja dhe shénimi | fushas se sportit me ndihmén e komaresorit
me ngjyre disperzive te gandrueshime ndaj Wit ¢ kualitetit te larte
{ me nuansa te ndryshme) per se cilen fush {Futbollit, Baskethollit,

JLinteihollin

m?

G50 ¢

5ZR.00

NEMTOTALL 1V]

518.00
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i f ASFALTHI | FUSHES SE SPORTIT

13,925.90 €

RERETHIIA E FUSHES SE sponTIT

Pérshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plete me standarted £C
dhe 180,

r-il NjEsia

Sasia

Cronieni

Shina

PUNET PERGADITORE DME TE DHEGT

Germimil dheut me makine pér hapjen ¢ kanalit t& themelit
shiritor me dimensionet 0.40m % 0.55m.dheu | gérryer duhet
té planifikohet mbrends fushés ,nése dshié | dabst dulset ny?
bartur dert né deponi sipas udhézimeve 1 rmanagjerit 1é
3.3 kontratés.

30.53

200€

i

Furnizimi,transpostimi , shtruarja dhe ngieshja & zhavorit @ 0
63mm me trashesi t=10cm né giendje té agjeshur né tér m?
.32)2tésin @ themaelit

(213

5.56

3.00¢€

27.80

NENTOTALL

83.96

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

i

Fuenizimi,transporti, prerja,lakimi dhe montimi 1 shufrave té
armaturés pér themelin shiritor té fushés sé sportt.Armatura
duhet t& jeté me profile ¥8,010,112,ogarts ne kg.Klasa e
densitetit (ductility class) B-g e larté {hight ductility) 2 5008,

2.2,

3350

3.9

3,015.06

Furnizimi transportimi ¢he vé&rja né vepiér e betonit te
armuar sipas detalit né projeki, pér punimin e themeleve
shiritore te rrethojes me lartési h=60 ¢m - per vendaosjen g
11,2 Ishtyllave te metalit. Parashihet qé 45cm te betonohen né m
toké dhe 13cm mbi toid Klass e betonit duhet 2 jeté C-30
né ikBt# pazicion parashifet edhe pubimii kaflupeve dhe
largimii tyre.

33.36

50.00€

1,668.00

=

EMTOTALL

4,533.00

HIPUNET E RRETHOMS

Furnizimi, transportl, punimi [moatimildhe ngjyrosia e
shtytlave metalike -profile katrore me dim. 8.0%8.Ccm trashsia
e metalit 3mm (t& vendosura cdo 3.0 m aks-aks sikurse neé m
projekt ) dhe giatesi 6.0m 18 llogariten pliaka methike te
salduara si ne detale-slica. ULloparia béhet me m' té profilit

280

7.00€

2,G30.06

Furnizimi, transpotimi, punimi {montimi} dhe rgjyrosia &
profileve metalike ~profile katrore me dim, 6.0x4.0cm me
trashsi te metalit 2mm & cilat vendosen né harizontale né

4 rende dhe né diagonale né kénde pér pérforcime dhe giatsi
G75m te cilaté vendosen né menyré horizoniale dhe ne
diagonale te salduara si ne detale-skica.

5.00¢

4,375.00
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s

Furnizins transporti, montimi dhe ankerimi | bulonave né
beton M19 né se cilen shtyll jané planifikuar nga dcopé sipasé

Jddetalit né skics

capé

200

5.00¢€

i)

1.000.00

T

Furnizirnl transport dhe mantimi | plakés metalike me

Jdimensionet 30x30cm t=20mni sipasé detalit né skics

capé

50

5.00¢€

250.00 €

s

Furnizimi trans porti dhe montimi | plakés metalike kéndore

‘ima dimensionet 10x30cm t=20mm sipasé detalit né skicé

copé

200

4,000.00 €

Furniziri, transpatimi, montimi | telit te rrethojes rrjeta
metalike @ 8 n& cdo 15715 cm si dhe ngjyrosja e rrjetave me

Jngjyré té gjelhér

820

3.00€

2,460.00 €

Punimi [ dyerve te hyrjes nga profilet metafike - me
dimensione sipas detalit -skices me t# gjitha slementet

| pércjelise 5=230x2310cm

copé

5.00&

5.00 £

NEMTOTAL :

10,120.00 €

RRETH(IA E FUSHES SE SPORTIT

TA4,891.88 €

. MDRICHEAT 1 FUSHES SE SPORTIT -

iy Iy

Pirshkrimi ! pundve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC
dhe J80.

Mjésia

Sasia

Craimi

Shima

v

MNdrigimi

v
&r

@

Themelet pér shtyllat e reflektoréve punchen né 1# yéjién kehé giot
punimit 8 pozicienit 18 themealt 18 rrethojés sé fushé sé sportic Pozita
dhe dimsenziones jund 18 pérshkeuara né projeke

E

Hapja e kanalit me dim. B=0.50m h=0.8m, pér vendosjen e
rrietit 18 ndrigimit pér fushé té sportit, né kuadér t8 katij
pozicioni liogaritet edhe hapja e gropave pér themelet e
trupave ndrigues.

186.0

0.30¢€

)

55.80

E =

Furnizirni, transport dhe vendosia e tubit 18 brinjézuar PV
@63mm pér kabllon furnizuese t# trupave pdricues.

186.0

1LaG€

186.00

iy

R

Furnizimi, transporti, shirirja dhe konektimi i kabllit
néntaksard PPOD/5x2.5mm, Bakér, i standardizuar pér
instafime néntokésore (pér trupat e refleltoreve ).

50.0

2.00<€

100.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe konektimi | kabilit
néntoksord PPOG/3x2.5mum, Bakér, i standardizuar pér
instalime néntokésore (pértrupat e reflektaréve né fushé té
sportit).

181.0

1.00€

181.0G €

HE

Furnizimi dhe shirirfa e shiritit 18 zinkuar FeZn {25x4)mm pér
krijimin e rrjetds s& périokézimit pér gdo shiyllg, duke
paraparé edhe éshesat adekuate né gjatési mesatare 1.5m,
nliakat krygqézuese 60x60x3mm dhe realizieni i périokézimit
pérmes mbérthimit né dadon ekzistuese t& shtyliés apo
kornizés metalike si dhe lyeria me ngjyvé antikorozive né
vendet @ salduara t8 shiritit dhe bulonave shtréngues.

195.0

280€

35000 £
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U

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja ¢ rérés sé imét nén
kanalin e tubit brinjoré d=19¢m, dhe mbi tubin brinjor
mbulimi me réré d=10cm, pérgiat téré giatésise sa kanatit,
me géllivn & mbrojtjes sé kablios.,

18.60

4.00€

7440 €

Mbulimi dhe ngjeshis ¢ kanalit me dheun e gésmuar duke
Hoparitur edhe furnizimin, vendosjen @ shivitit vrejtues nga
PVC e gierési B0mm, pérgjaté gjithe trasesd.

186.0

93.00 €

Hi

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit @30~
31mm me trashési t=10cm pér shputat &
themeleve/bazamenteve té trupave ndrigues dhe
hazamenteve 18 shiyllave té reflektoréve.

0.38

LREES

3.84 €

H#y

Furnizimi, transporti dhe betonimi @ bazamentit/themeleve 1&
veganta piér pérforcimin e trupave ndrigues té reflekiprave,
Therneli i batonit per shtyllat e reflektorsve themeli i tyre
duhet 1& punohet 80x80cm h=80cm. Klasa o betonit C25/30.
Né kété pozicion Hogaritet edhe furnizimi/ punimii kallépve
dhe fargimi i tyre. {Pozicioni i tyre sipas vizatimit, fig.1)

3.07

35.00¢€

G396 €

it

Furnizini, transporti dhe montimi i sendave pértokézuese
Fe/Zn; 75/1500mm dhe leshuarja e sondave pé puné.

copé

10o00€

60.00 €

#4

Papuge A-CU 25mm pér secilen shtylld t8 refelktoreve
novojiten 8copd.

copé

48

5.00 €

240,00 £

fHit

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés metalike & zinguar
mae lartési 6.8m. Shiylla dubet t& jeté sikurse per drita reugore
e glatési 6.8m né total (mbi woké), nga cefiku 5235JR me hot
dip galvanizim dhe ma trashési te mureve 2mm. Diametrat e
shtyllés duhet 18 jend: D=1272x3mm dhe d=60x200mm, fig.6.
Shtylla duhet 18 fiksohet me ankerim né thermel betonin: me 4
bulona $22mm hs75cm. N& kété pozicion logaritet edhe
furnizimi/meontimi: i butonave $22mm h=78cm, pllakés
350x350x20mm dhe pllakave kéndore (pér secilén sheylis 4
pliaks kéndore dim. 1000 15G0x2mm). Po ashitu shiyila duhet
1& ket hapje né lartésing 0.8-Lim, deritek o cila hapje
leshohet kabll. N& kéts pozicion jané ta pérfshira 12 gjitha
elementet pércjeliése té nevojshme si dhe gypi kthesé pir
lidhjen a reflektorit,

copé

250.00 €

1,500.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i reflektoréve ndrigues né
fushén e sportit {né pozitat e caktuar si né projekt) me kéto
specifika: IPGS, (K10, 4600-6000Kekvin, 150W. Si dhe kygja e
tyre ng pértokézim. Reflektoret duhet té montohen né
shtyllén metalike sipas standardeve té specifkimeve teknike
{duke lNogaritur t§ gjitha mjetet e nevojshine pércjelsse pér
kéte pozicion, si dhe matariat 16 imét pérvuarjen né funksion

té reflektorgve),

cope

70.00 €

426,00 £

Kontrata nr.028/2021
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Furnizimi, transposti dhe montimi | colésave né shiyllat
elektrike, pér kygien dhe shkygjen e korrentit né fushén e
sportit. Ndérprerési duhet 18 jet i vendosur naé kuti me
mundési té mbylljes me gelés,

cops

50,00 €

MNarighni

3,5%5.00 €

- HYRIA DHE PARKINGL

Hr -\

Pérshkrimi { puneve. N pérputhishmér te plote me standaried £EC
dive 1S0.

Njésia

Sasia®

Crirnd

Shuma

V

PUNET E HYRIES DHE PARKINGUT

OF shié obligativ pér kubidzat dhe skajorét me 1@ cifat shrohet
hyrfe dhie parkingu, tf dorézohet menmeherit t6 kontratés
foertifilgrat o bazugra né stangdarde).

i

Germirni | gjere | hapésirés s& parapars pér hyrje ¢he parking me

Jthellési h=40cm

4200

0o

Ngjeshja me cilind®r e tekés pas hiekjes se humusit NE hapésirén o
parapare pér hyrie dhe parking. Stabilizimin 2 tokés deri ne {ortesin

(16 neveishme

m

4z2(L0

G20 €

Furnizimi , transporti shpérndarja dhe ngjeshiz me cilindér e
shtresés se zhavorrit {0-60) mm trashissie 20 om ne giendje té
ngieshur.Ngjeshja duhet t# bithet deri sa te arrihet moduli |

JAneinshies sinas pormaue tekniks

ot

A.00 £

S04.00 €

13

Furnizimi | transporti, shpérndarja dhe ngleshia me cilindar e
shtresés se zhavorrit {0-31} mum trashésie 10 om ne giendje té
ngjeshur Ngieshja te béhet derl sa te arribet moduli i nejeshjes

lsings pormave reknike

m’

a2

4.00 ¢

168.00 €

)

Furnizini , transporti Sshpérndarja dhe ngjeshis me clindér e
shtresis $& zhavorrit (rizéll 0-8) mm trashasie 5 cm pér vendosjen g
kubzave té betonit né giendje 1@ ngjeshur.Ngjeshja duhet t8 bahet
deri sa t@ arrihet moduli | ngjeshjes sipas normave teknike.

1S0-A00A M 2,

21

4.00 €

8400 €

[ 2o

&

Furniziry, transport! dhe monttmi (betonimi) i skajoréve nga betoni
me dimenzicne 8 x 146 % 100 cm, na & dy andt e hyries dhe pariingut

pEr kufizimin e kubzave nga betonj

8.00

GABOG €

Furnizimi me beton dhe betonimi i skajoréve me beton 16 punuar né
vend,

m?

5600

125.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendesja e kubszava ta parzfabrikuara nga
beteri C-30 ime ngjyre te hirit dhe trashés t=Hcm, te venclosen sipas

. |piesés grafike rospektivisht situacionit {dizajnin ¢ pérgiedh organi

mbikgyrEs}, pér punimin e parkingut t& veturave. N& kité pozicion
pérfshihet edhe furnizimi, transporti ghe shpérndatja e réris sé
imet mbi kubiza pér mbushjen e fugave, Pas mbushkjes s fugave té

parkingut duhet té pastrohet ghe t& nivelizohet edhe nj¢herd me

It

ml

420.0

337000 ¢
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Furnizim! transporii dhe montuni  gypit @ 1000mm nga betoni !
anmuar me giaesi L=6 m dhe vendosja e t) nd kanalin e ujerave
atmosferike pér formimin ¢ hyrjes tek pjesa e parkingut nga rruga
kryesore 51 ng pjesen grafike (sitvacion) Né kéL8 pozicton parashifes

edhe hapja e kanalit respektivisht thelimi § tijé deri né nivelin e ey 6 W00.00 £
duhur per vendosjen e gypit . po ashtu parashifet edhe vendosja e
zallit né fund 18 kanalit dhe mbéshijedlia o gypit me zalle trashési
10cim nga té piitha anél si dive betonimi respektivisht asfattimi i
4.1, hyries mbi gyp nga rruga kryesore deri te pjesa e kubrave (parkingu)
NENTOTALL: 5,503.00 €
HYRIA DHE PARKINGL 5,903.00 €
REKAPITLILIVI
LIPUNET E MATIEVE DHE PLANIFIKIMIT TE TERENIT 1,648.01 €
2 JPUNET E ASFALTIMIT TE FUSHES S5 SPORTIT 13,92590 €
3 {RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT 14,891.95 £
4 INDRICIMI 3,523.00 €
3 jHYRJA DHE PARKINGLS 5,903.00 €
TOTAU:; 39,891.8B7 £

Kontrata nr.028/202%




REKAPITLILIMI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA BER RREGUHLIVIN F FUSHES SPORTIVE

1 LPARKINGUT HYRIES DHE HAPSIRES PER RRETH FUSIHES « HADE £ RE 49,976,853 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES 5PORTIVE
2 PARKINGUT,HYRIES DHE HAPSIRES PER RRETH FUSHES - DARDHISHTE 39,891.87 £
Totali | Pergjithshém: 89,8568.70 €
Vrejiije:

qé 1€ ghtnohet me maksioe dy (2) numes pay presiés dhjetnre. Cdo numsr § shvuar pas mumnrit @
dyke (2) nak do 1& mervel pér bazié nd Bogaeitic (& vievils 58 oferlils., pfevta ¢ 1H1E do 18 kovsidarohel e
1 pa perpjegjishme
Né emim € plelshiben t& giitha talsal » apliluara nd Kesovi.dulie Hogaritur edhe tvsh-ng
Operatorit Ekonomilk me Cmidraz Jo-normalishl 1§ ulét do 18 eliminchen automatikisht il & procesit
3 t6 vierégimit 18 ofertove.

a MNise ndodhbE ndonji gabim gd ploldsimin ¢ paramases AK nak mband pédegieribsi,

Identifikinm | operatorit ekonomik (o)
Emri i hompanisé:
Adresa ¢ ploté

Pérfaqgésuar nga:

Fanri dhe mbicmri :
Pozitn |
MeEnshkrimi:

data:

Vula

Kontrata nr.028/2021
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Tregtisé dhe Industris - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Tndustry

ADIEX T DZMEEE

KOSQVSKA AGEKCUA TN REGISTRACIIE GUIMGEA
HOSOVA BUSIESS KECISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Llaji biznesit:
Paslavni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Pate of registration:

11/04/2019

Data / Date / Datum

Shogéri me pérgleglésl té& kuffzuara
Druitva sa agranitenom odgovornoiéu
" Limited Liabilitles Companies

Shkahaj
Obilig

06/10/2000

NOnRAn

NNAAARANNN ARG AOARN

Nr.ser. /Ser. br. fSer. No.: 10018018

Nénshkrimi / Signature / Potpis

0

HI

ARROOnnnAnn

nand

nannannnonn

Hilililshy;

nanaan

anannnn

NAAGARONNGG

Pl ¥
o
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pap:  KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Praj: :“ﬁem Com”Sh.p.k.
L.énda: YV EN D I M

Un€ z. Ismet Konushevcoi pronar i kompanise ,Beni Com " Shpk me anen e |
Cketijé vendimi cakiojé z.Safet lipovica inxhinier | diplomuar | ndertiratarisé
- {derjtimi~Konstrulttiv} se do t& jetd Menaxher Projekii né Tenderin me ttull

Rreguitimi ¥ fushave sportive dhe parkingu né Dardhishtg dhe Hade ¢ Re
‘R i Prokurimit: OB614-21-2817-5-2-1

‘Bipas k8§ vendimi z. Safet Lipovica 2shil@ ligjérisht | obliguar me  ju
pérmbajet né€ pé&rpikri konditave te cekura né desjen e tenderit 8
menaxho] koentratén dhe t€ mbikgyrg kualitetin ¢ materialeve |, cil@sing -
Cpunimeve prane sasitg€ e realizusrs , nénshivuaj ditarin o ndéstimit, librin
nd@rtimor , situatat dhe certifikatat pér pagesg si dhe ligieve te ndértimit
2 aplikueshme né€ Reubliken ¢ Kosovis,

Brejtori | Kom panm"‘_‘ .
- !

Qershor, 2021 i \
Shkabaj Obilig /ismet Kunusheveiy
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegijes i prokurimit:

Nr i Prokurimit; OB614-21-2817-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 028 521

Menaxheri i projektit i caktuar nga AK éshté: Sadik Pllana
E-mail: Sadik.PHana@rks-gov.net

Personi kontaktues:

Telefoni: 044241224

OPERATOR EKON OMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: BENJ - COM SH.PK., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8,
10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: beni-com@hotmail.com

Personi kontaktues: Ismet Kunushevei

Telefoni: +38344/166-606

Faxi:

Numri fiskal: 810460676
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